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Niezwykle zacięte boje na przedmieściach Stalingradu
„ .N ącsę to a  Komenda Niemieckich [ NEJ K W A T E R Y  FO H R ER A  w  dniu ' goni za pojedynczymi statkami. Je-.kat wojenny z 
^  G ŁÓ W . 113  września: den dalszy statek storpedowano. , stępująco: N a  i

Nad rzeką Terek wojska niemiec
kie przełamały szereg pozycyj bol
szewickich, rozbudowanych na kształt 
twierdzy.

Pod Stalingradem oddziały ofen-

NEJ K W A T E R Y  FtJHRERA w dniu 
14 września:

N a  wschód od Noworosyjska zdo
byto umocnioną pozycję wyżynną nie
przyjacielską. Nad rzeką Terek woj
ska niemieckie przebiły się przez sywne, mimo zaciętego oporu bol- 
dafeze zacięcie bronione pozycje i szewików po zdobyciu szturmem 
Przyprawiły nieprzyjaciela o krwawe licznych stanowisk bojowych, posu

nęły się wśród walk w  kierunku 
krańca miasta i wtargnęły do po
łudniowej części miasta. Dokonywa
ne z północy ataki odciążające bol
szewików, odparto. Znaczne siły lot
nictwa wspierały walki armii lądo
wej na najwaniejszych odcinkach bi
twy, bombardowały miasto dniem i 
nocą, wywołując przez to rozległe 
pożary.

W  rejonie Rżewa bolszewicy po- 
kilku

Ponadto toczy się obecnie na A - j kła.
tlantyku nowa bitwa 1 ~~1— ’
wielkich rozmiarów.

niedzieli brzmi na- 
ująco: jNa froncie egipskim zwy- 
działalność wywiadowcza. Nie-

Komunikat Sińsfei

straty.
N a  terenie fortyfikacyjnym Sta

lingradu oddziały ofensywne armii 
lądowej dotarły mimo szczególnie za
ciętego popartego silnym ogniem ar
tyleryjskim oporu nieprzyjaciół do 
fortyfikacyj, położonych na skraju 
miasta i zdobyły wzgórza nad półno
cno zachodnim centrum miasta. Pod
czas bezskutecznych kontrataków 
stracił nieprzyjaciel 29 czołgów. Sil-

niszcząc 13

**e formacje lotnictwa uczestniczyły I nęwnie w  kilku miejscach przystą- 
*  walce i zwalczały skutecznie nowo PHi do ataku. Wszystkie ataki w  
ściągnięte siły na wschód od Wołgi, twardych walkach odparto wśród 
^  nocy bombardowano Lotniska na wysokich strat dla oddziałów sowiec- 
Północ i na wschód od miasta, j kich. N a  froncie wołchowskim skut-

N a  froncie nad Donem niemieckie jkiem akcji silnego oddziału bojowe- 
, _  . ^  zniszczono wielką ilosc sowiec-
1 węgmrskm formacje przeprowadzi- ^  stanowisk bojo* ycJl oraz roz_ B ER LIN , 14. 9. -  Dotychczaso 
y skutecznie operacje _ ofensywne, bito jeden bataiion bolszewicki. N a  we działania bojowe w  rejonie Sta- 

Pononne kontrataki nieprzyjaciela po}u(inie od jeziora Ładoga i nad lingradu miały następujący prze- 
odparto wsrod ciężkich walk przy Newą ata]d sowieckie załamały sję |bieg: W  dniu 24 sierpnia wojska

1 w  niemieckim ogniu obronnym. Zni- i  niemieckie przekroczyły na połnocny 
szczono przy tym 11 czołgów i 8 ło- ! zachód od Stalingradu, wsrod nieu- 
dzi, służących do przeprawiania się. stannych walk .rzekę Don, posuwa-

Jak podano* do wiadomości w  do- | w «M «y m  ciągu dakko na
wschód, osiągając

konwojowa mieccy myśliwcy zestrzelili w walce 
powietrznej 2 samoloty typu ,^Spit- 
fire”. Dalszy samolot angielski ze
strzeliła artyleria przeciwlotnicza 
pod Tobrukiem. Podana we wczo- 

H E LSIN K I, 14. 9. —  Fiński k o -! rajszym komunikacie wiadomość, że 
munikat wojenny z niedzieli dono- jeden z włoskich samolotów nie po- 
si: N a  frontach lądowych miała wrócił, jak się okazało wylądował
miejsce zwykła działalność szpera- \ wśród włoskich pozycyj. Włoskie ze- 
czy, która w  południowej części społy lotnicze dokonały w  nocy ata- 
wsehodniego frontu była najżywszą.! ków bombowych na lotnisko w  Mi- 
Z pozostałych frontów nie ' ma nic | eabba. Serie strzałów z karabinów

maszynowych alianckich samolotów 
oddane na niektóre domy wieśnia
ków koło Raguzy nie wyrządziły

szczególnego do zanotowania.

Komunikat wioski
RZYM , 14 9. —  Włoski komuni-

żadnych szkód, 
stała raniona.

me
Jedna kobieta zo -

Moskwa potwierdza
BERLIN , 14. 9. —  W  sobotę rano 

Moskwa podała: „Po zaciekłych wal
kach wojska sowieckie wycofały się 
z Noworosyjska".

Znaleziono zwłoki 
kr. KaroSy‘ego

B UD APESZT , 14. 9. —  Zwłoki 
zięcia regenta W ęgier hr. Juliusza 
Karoly*ego, który w czasie ćwiczeb
nego lotu uległ śmiertelnemu wy
padkowi, zostały w piątek znalezio 
ne w  Dunaju, w pobliżu Rackeye.

Powrót zwolnionych 
jeńców

PARYŻ, 14. 9. —  Zwolnieni nai 
rozkaz Fiihrera jeńcy wojenni s  
Dieppe i okolicy, których liczba na 
razie wynosi l i l l ,  onegdaj przybyli 
drogą przez Trydent do Dieppe.

Największa bitwa w kampanii wschodniej
Dotychczasow y przebieg w alk o Stalingrad!

Współudziale lotnictwa, 
czołgów.

W  rejonie Rżewa załamały się 
takie wczoraj poparte silnym o- 
gniera artylerii i czołgami ataki nie. 
Przyjacielskie.

niesieniu nadzwyczajnym, niemiec-1 ws.cnoa- w dniu 2,
t kie łodzie podwodne zatopiły na rze- j śnia rzekę W ołgę oraz odcinając

N a południe od jeziora Ładoga j ce św. Wawrzyńca i u wybrzeży ka- 1 Stalingrad od północy od wszelkich
•*>e udał się szereg ataków bolszewi.! nadyjskich, na Atlantyku i w  po- prbb sowieckich, mających na celu 
ckich, przy obustronnej ożywionej i bliżu Afryki 18 statków o pojemno- , . . . ,  ’ , , ,  , .
działalności artyleryjskiej i lotniczej, ści 121.500 ton wśród zaciętych walk I odciążenie tego punktu. O

Ubiegłej nocy samoloty sowieckie pośród konwojów oraz w  czasie po- 1 sierpnia przeprowadzano ataki na
haleciały na tereny wschodnie. Wsku. 
tek pojedynczych, bezplanowych rzu
tów bomb powstały nieduże szkody 
materiałowe.

Po bezskutecznych lotach nękają
cych nad terenem Niemiec zachod
nich formacje brytyjskiego lotnictwa 
ś  nocy na 14 września dokonały ata- 

terorystycznego przede wszyst
kim na miasto Bremę. Ludność cy
wilna poniosła straty. W  dzielnicach 
bUeszkaniowych miasta powstały po
lary, szkody w materiałach i budyn
kach. Pomiędzy innymi ugodzono 
azereg kościołów, szpitali i pomników 
kultury. Według dotychczasowych 
nieldunków strącono 14 spośród a- 
tnkujących bombowców.
, W  nocy z 12 na 13 września pró
bowała brytyjska grupa desantowa, 
złożona z 5 oficerów, 1 sierżanta i 
Jednego żołnierza wylądować na 
francuskim wybrzeżu Kanału La 
Manche, na wschód od Cherburga.
Ubliżanie się jej zostało natychmiast 
*auważone przez obronę nadbrzeżną, 
w*ięto ją pod ogień i celnym trafie
niem zatopiono łódź przeznaczoną do 
*?dowania. Wzięto do niewoli 3 an
gielskich oficerów i jednego oficera 
Jjarynarki z oddziałów de Gaulle‘a.

pobojowisku znaleziono jednego 
V*ąjora, jednego sierżanta i jednego 
*°łnierza.

. Na odcinku Tobruku próbował 
kjęprzyjaciel dzisiaj w nocy przy ak- 
R sił morskich i lotniczych lądować 

, kilku miejscach. Próba ta nie uda- 
* się wskutek natychmiastowego 
kroczenia do akcji sił włoskich i 
letnieckich. Na dwóch nieprzyjaciel- 
kich okrętach wzniecono pożar. 

t .21?to do niewoli większą liczbę jeń
ców. Niemieccy myśliwcy zestrzelili 
p śaice powietrznej dwa samoloty.

* te ry  dalsze aparaty zostały znisz- 
^°JJe przez obronę przeciwlotniczą

r »bruku.

Stalingrad od strony zachodniej, a 
w dniu 4 września czołowe oddziały 
ofensywne armii niemieckiej osią
gnęły zachodnie przedmieścia mia
sta. Trzecie uderzenie dokonane zo
stało z południowego zachodu, z re
jonu pomiędzy Salem i Donem tak, 
iż w  dniu 31 sierpnia osiągnięto 
punkt, znajdujący się w  odległości 
25 km na południe od miasta.

Ruchoma walka wielkich jedno
stek oznaczona została zgodnie w  
sprawozdaniach niemieckich jak i 
sowieckich, jako najzaciętsza i naj
większa bitwa w  kampanii wscho
dniej.

D N B  dowiaduje się z miarodaj
nych kół wojskowych następujących 
dalszych szczegółów: Po zdobyciu
wielkiej ilości bunkrów wojska nie
mieckie wśród walki krok po kroku 
posuwały się w kierunku krańca 
miasta. Bunkry betonowe i wkopane 
w  ziemię ciężkie czołgi niszczono 
przy pomocy miotaczy płomieni i 
wiązanek granatów. Samoloty bojo

we i nurkowe skutecznie wspierały 
atak niemiecki bombardując najważ
niejsze ośrodki oporu sowieckiego 
oraz głęboko ukształtowane pozycje.

Bolszewicy stawiali bardzo za
ciekły opór. Od wschodniego brzegu 
Wołgi oddziały sowieckie przystąpi
ły do walki samolotami bojowymi i 
ciężką artylerią. Wszelkie ich próby, 
mające na celu przełamanie okrąża
jącego frontu, spełzły na niczym, N a  
południowy zachód od miasta oddzia
ły pewnego niemieckiego korpusu 
pancernego zajęły dominu'ące wznie
sienia, ciągnące się aż po Wołgę.

Tym samym Stalingrad odcięty 
został od rzeki zarówno na północy 
jak i na południu. W  czasie tych 
walk zniszczono 15 ciężkich czołgów 
sowieckich, 22 działa oraz wielką 
ilość działek przeciwpancernych. My
śliwce niemieckie, włoskie i rumuń
skie zestrzeliły 49 samolotów sowiec
kich, a artyleria przeciwlotnicza 10 
maszyn.

Wojska francuskie stawiaja opór
Walki na Madagaskarze trwała

VICH Y, 14. 9. —  W  jednym z u- 
rzędowych komunikatów o wojsko
wym położeniu na Madagaskarze 
powiedziano: „Z Tananarivo dono
szą, że zajęcie Majungi przez wojska 
angielskie jest faktem dokonanym. 
We czwartek pod wieczór osiągnęły 
wojska angielskie oprócz tego port 
Kamoro oddalony 70 km od Maeve-

tanana. Z nastaniem nocy znajdo
wały się angielskie siły zbrojne we 
czwartek już przed Maevatanana.

N a  podstawie komunikatów z 
piątku rano, wojska francuskie sta
wiają opór koło Blusselbetsiboka. 
N a  wysokości Tulear zauważono o- 
kręty. Wyspa Nossibe została w pią 
tek rano zajęta przez Anglików.

Port Moresby zagrożony
Sukcesy japońskie na Nowej Gwinei

Bił L̂aczehia Komenda Niemieckich 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW -

Żołnierze U. S. A . przebywający W  Anglii nie chcą podlegać sądom 
brytyjskim, lecz mają własna. („Kladderadatsch"),

SZTOKHOLM, 14. 9. —  Dziennik 
szwadzki „Dagens Nyheter” w  de
peszy własnego korespondenta z 
Londynu donosi, że angielska opinia 
publiczna na podstawie dawniejszych 
doniesień prasowych nabrała prze
konania, że góry Stanleya są nie do 
zdobycia. Obecnie kiedy Japończycy 
zdołali przecież przekroczyć te gó
ry, w Anglii zaczyna się umacniać 
przekonanie, iż walka o Port Mores
by weszła w  niebezpieczną fazę.

SZTOKHOLM , 14. 9. —  N a pod
stawie komunikatu „EKchang” z 
głównej, kwatery aliantów, na połu
dniowo-zachodnim Oceanie Spokoj- 
nym położenie portu Moresby po
ważnie pogorszyło się z chwilą prze

kroczenia najwyższego punktu na 
drodze z Buns do portu przez woj
ska japońskie. Sukces japoński na
leży przypisać przewadze japońskie
go żołnierza, który w  walce w  dżun- 
glii góruje znacznie nad przeciwni
kiem. Stojące naprzeciw japońskich 
oddziałów oddziały Australijczyków 
ustępują przede wszystkim pod 
względem budowy fizycznej, mimo 
że siła fizyczna nie odgrywa w  
dżungli decydującej roli. Japończycy 
obeszli linie obronne aliantów, przy 
czym udało się im, zwłaszcza wy
borowym oddziałom strzelców, wejść 
do luk Australczyków zanim nastą
pił główny atak od frontu.



Echa mowy Churchilla
SZTOKHOLM, 14. 9. —  Znany 

członek Izby Gmin Vemon Bartlett 
rozpoczął cykl odczytów na temat 
dyskusji odbytej w parlamencie. Bar
tlett stwierdził niezbicie, że jest bar
dzo tym zażenowany, że musi roz. 
począć cykl odczytów w  tym czasie, 
kiedy Izba Gmin zachowała się W 
sposób kompromitujący.

> Wydaje się, że to cośmy od pre
miera słyszeli, było mało interesują.

ce, że dyskusja nad tym trwała nie
stety tylko półtora godziny zamiast 
dwóch dni. Również charakterystycz
nym objawem jest fakt, że najmniej 
50 posłów opuściło salę posiedzeń 
podczas przemówienia Churchilla. 
Nie jest przesadą ani niesprawiedli
wością co pewien cynik powiedział:

Próbę sforsowania Newy
przypłacili bolszewicy stratą 36  łodzi

BERLIN , 14. 9. —  D N B  dowia
duje się z dobrze poinformowanych 
kół wojskowych, że kilka bolszewic. 
kich ataków przeprowadzonych na 
południe od jeziora Ładoga zostało

Operacje oczyszczające w prowincji Szantung
TOKIO, 14. 9. —  Kierownik wy

działu prasowego japońskich sił eks
pedycyjnych w  Chinach podał bilan
sowy przegląd walk z ostatniego ty- 
godhia, przy czym oświadczył, że 
formacje japońskie, prowadzące od 
początku sierpnia zakrojone na wiel
ką skalę karne operacje przeciwko 
wojskom generała Huehrszunga, do 
końca tego miesiąca zdobyły główną 
kwaterę tego generała, a jego woj
skom zadały ciężkie straty.

. , • UutU U lU U  Utl jUuit/J. w a jttU vfc  t* u1-c*
„ze przyczyną tego jest jedzenie w  £dpartych> prJzy czym ustrzelono 7 
restauracji . sowieckich czołgów. Na froncie okrą

żającym Leningrad bolszewicy doko
nywali tylko miejscowych wypadów 
przeciwko niemieckim pozycjom, któ- 1 
re jednak w  ogniu broni niemieckiej 
całkowicie załamały się.

N a  froncie nad rzeką Newą usi-W  czasie operacyj oczyszczają
cych w południowej części prowincji }owan bolszewicy po uprzednim sil-
Szantung jednostki Japońskie w 
dniu 30 sierpnia okrążyły i zaatako
wały około 2800 żołnierzy, należących 
do 51-ej dywizji Czungkingu. W  cza
sie tych walk zabito 1027 Chińczy
ków, wśród nich pewnego dowódcę 
brygady, oraz wzięto do niewoli 594 
jeńców, ponadto zdobyto 22 karabiny 
maszynowe, 875 karabinów i 
innej broni oraz amunicji

nym przygotowaniu artyleryjskim 
sforsować rzekę na kilku odcinkach, 
zostali jednak w  koncentrycznym 
ogniu w  zarodku rozbici. Sowieckie 
łodzie, które pod osłoną sztucznej 
mgły dostały się na wcdę były sku
tecznie ostrzeliwane tak, że na pod
stawie dotychczasowych komunika-

stata oświadczeniami urzędowego or
ganu i sprecyzowana osobiście przez 
Caudillo, będzie także w przyszłości 
w tym samym duchu prowadzona. 
Zmiana ministrów jest sprawą czy
sto wewnętrznej polityki.

Hiszpańska polityka zagraniczna bez zmian
LIZBO NA, 14. 9. —  Hiszpański wpłynie w  jakikolwiek sposób 

ambasador w Lizbonie, France w  wy
wiadzie udzielonym dziennikowi 
„Diaro de Noticias", oświadczył, że 
polityka zagraniczna Hiszpanii nie 
została w niczym naruszona przez o- 
statnie zmiany personalne, dokonane 
w łonie rządu. Ambasador obszernie 
zajmował się pytaniem postawionym 

. przez prasę różnych krajów, czy 
przekształcenie hiszpańskiego rządu

Zbiory tytoialw w  Dam!
K O PENH AG A, 14. 9. —  Jak

stwierdził związek duńskich planta
torów tytoniu, na terenie Danii prze
szło 500 ha ziemi przeznaczonych 
jest na uprawę tytoniu. Plantacje te 
liczą łącznie około 3 miliony krze
wów tytoniowych. Przewidywany 
zbiór z tych plan tacy j obliczony 
jest na około milion kg tytoniu. Po 
początkowych trudnościach uprawa 
tytoniu w Danii rozwija się po
myślnie.

Pomyślne zbiory 
w  Finlandii

H ELSINK I, 14. 9. —  Zbiory w 
Finlandii zbliżają się ku końcowi.
Przedstawiają się one na ogół bar
dzo dobrze. Ludność miast oraz 
żołnierze pomagali rolnikom przy pra
cach żniwnych. W  akcji tej uczest
niczyli również ranni żołnierze-re- 
konwalescenci. W  ten sposób połą
czonymi silami udało się w przecią
gu krótkiego czasu zwieźć w  całości 
zbiory do stodół.

W łele, tów zatonęło 36 łodzi sowieckich. 
Bolszewikom nie udało się ani na 
jednym miejscu przedostać się na 
brzeg zajęty przez oddziały niemie. j
ckie.

Niemieckie samoloty bojowe bom-1 
na bardowały w  dniu 9 września sowie- ' 

zmianę zagranicznej polityki i od- ckie koncentracje wojsk na południe i 
powiedział jednym energicznym sło- od jeziora Ładoga, Zrzucone bomby 
wem —  nie. wywołały rozległe pożary i eksplozje

Hiszpańska polityka zagraniczna, V  magazynach amunicji i materia- 
która niejeden raz sformułowana zo- łów pędnych. W  pewnej cieśninie na

południe od jeziora Ładoga uszko' 
dzono ciężko 3 kanonierki. Niemiec
kie samoloty bojowe typu ,,He 111“ 
zaatakowały z dobrym skutkiem na 
froncie okrążającym Leningrad bol
szewickie pozycje. Wkopane bolsze.

wickie baterie artyleryjskie nad rze
ką Newa zostały celnymi trafienia
mi bomb wyeliminowane z walki. 
Niemieccy myśliwcy zestrzelili 11 
bolszewickich samolotów.

BERLIN , 14. 9. —  Na froncie

Skatf padnie uderzenie Rommla
Turcja nie wierzy w drugi front w Iranie

A N K A R A , 14. 9. —  Wzmożoną 
aktywność sił zbrojnych Osi na fron
cie północno - afrykańskim śledzą 
Anglicy z najwyższym napięciem. W  
związku z tym brytyjskie audycje 
informacyjne przynoszą różne domy
sły na temat rodzaju „ofensywy 
Rommla", przy czym wyrażane jest 
oczekiwanie, że nastąpi ona ewentual
nie w  formie ataku frontalnego na 
szerokości zaledwo 39— 40 km. Z dru
giej strony należy się jednak liczyć 
z atakiem od strony morza, a nawet 
z Krety. Rommel —  jak głosi radio 
brytyjskie —  jest wodzem obdarzo
nym silną wolą. Wszystko co on pla
nuje, otoczone jest ścisłą tajemnicą. 
Inne doniesienia angielskie stwierdza
ją, że stosunek obustronnych sil jest 
wyrównany, jednak wojskom Osi mu
si się przyznać większą silę przebo
jową.

A N K A R A , 14. 9. —  Pomimo mia
nowania generała Wilsona tureckie

koła wojskowe nie wierzą w  możli
wość utworzenia drugiego frontu w 
Iranie. Chciałoby się niestety zabez
pieczyć dowóz do Sowieckiej Rosji 
przez Iran i przez kolej turkiestań- 
sko - syberyjską, z drugiej strony 
widzi się główne niebezpieczeństwo 
na środkowym wschodzie w  niezła- 
manej sile bojowej Rommla. Nie u. 
szło uwagi neutralnych obserwato
rów, że mocarstwom Osi udało się 
rozbudować znacznie swoje pozycje 
w północnej Afryce przy użyciu zna
cznego umocnienia, tak że strona 
aliancka nie może myśleć o utworze
niu drugiego frontu skierowanego 
przeciw Kaukazowi, zanim dolina 
Nilu nie będzie w  drodze bitwy roz
strzygnięta.

BERLIN , 14. 9. —  D N B  dowia
duje się z miarodajnych kół wojsko
wych, że lekkie niemieckie samoloty 
bojowe dokonały na froncie Alamein 
ataków na brytyjskie obozy na połu-

Wołchowa niemiecka piechota wdarła 
się do silnie rozbudowanych bolsze
wickich stanowisk i zadała Sowietom 
twardo się broniącym ciężkie straty. 
Inny niemiecki oddział szturmowy 
zajął pewien obszar lasu, obsadzony 
przez bolszewików. W  przebiegu walk 
leśnych zniszczono 68 bolszewickich 
stanowisk bojowych. N a  innym miej
scu frontu nad rzeką Wolchow, pie
chota niemiecka zniszczyła prawia 
1000 metrów bolszewickich okopów 
i rozbiła przy tym 25 umocnionych 
stanowisk bolszewickich. Niemieckie 
samoloty bojowe bombardowały bom
bami ciężkiego i najcięższego kalibru 
liczne stanowiska bolszewickie z w i
docznym skutkiem. W  walkach po
wietrznych, niemieccy lotnicy ze-

dnie od Zatoki Arabskiej. W  przebie
gu kilku nalotów wzniecono pożary 
licznych brytyjskich namiotów i ma
gazynów zaopatrzenia. Około godzi
ny 9-ej niemieckie samoloty nurko
we obrzuciły bombami większe sku- i strzelili 6 bolszewickich samolotów, 
pienie wyładowanych brytyjskich sa. 
mochodów ciężarowych na południe 
od kolei pustynnej. Zaobserwowano 
przy tym gwałtowne detonacje wśród 
zaparkowanych samochodów ciężaro
wych.

Myśliwce niemieckie w  wolnym 
pościgu oraz operując jako ochrona 
konwojowa rozproszyły w  walkach 
powietrznych zespoły myśliwców bry- , 
tyjskich a powracając do swych baz 1 
startowych, zaatakowały w  lotach 
zniżonych brytyjskie pozycje i ko
lumny transportowe. W  czasie tych 
ataków poważnie uszkodzono wiele 
dalszych angielskich samochodów cię
żarowych.

500 tysięcy funtów  
odszkodowania

STAM BUŁ, 14. 9. —  Przed są- 
dem handlowym rozpoczął się tu pro
ces odszkodowawczy właściciela ho
telu „Pera“ przeciwko b. posłowi 
angielskiemu w Sofii i jego otocze
niu. Proces ten toczy się na tle 

bomby, przywiezionej w  
i bagażu podróżnym przez członków 

poselstwa angielskiego w  Sofii w ub. 
roku, wskutek której 9 osób zostało 
zabitych względnie rannych. W ła
ściciel hotelu domaga się odszkodo
wania w  wysokości 500.000 funtów 
tureckich.

f KUPNO —  SPRZEDAŻ j
W U LKAN IZACYJNE  PRZYBORY 1 
aparaty do naprawy kaloszy, opon —- 
itp. Prowincja za zaliczeniem. — J 
Szymański, Warszawa, Marszałkow
ska 127, II . brama. 3224

KU PIĘ  okazyjnie natychmiast OTO
MANĘ, ZEGAREK na rękę wysokiej 
marki damski i męski, mały DYW AN 
perski i większy żywiecki, komplet 
płyt „L IN G U APH O N E”  angielski — 
RĘKAW ICZKI zamszowe damskie i 
męskie większe, SREBRO STOŁOWE 
komplet. Zyblikiewicza 35. mieszk. 4, 
04 godz. 13— 15 i 18— 19. 3600

DOM jednorodzinny na górnym Ły
czakowie do sprzedania. G. L. 7576

SPRZEDAM odpadki z desek o gru
bości 20 m/m. Śniadeckich 2. Biuro 
budowlane. 7616

KAMIENICĘ, willę, parcelę, dom we 
Lwowie, okoliey lub innej miejscó- 
wości. także gospodarstwo rolne kupi 
od właściciela — Biuro Huka, Lwów 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21.Z POWODU przeprowadzki, sprze

daję całokształtne urządzenie domo
we i kuchenne. Oglądać można co
dziennie od godz. 5— 6 po południu, 
Snopkowska 23, m. 2. 7625

JUBILERSKIE naprawy, nowe ro
boty w złocie i srebrze ZA SPECJAŁ 
NYM  ZEZWOLENIEM W ŁADZ — 
w firmie JAN WOJTYCH. R. z. 1896 
Lwów, Akademicka 8. GRAW URY 
ART. —  G ALW ANIZACJA. 3578

LA M PY  KARBIDOWE, palniki. — 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „Sigro”  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91 3325

KU PIĘ  złoty zegarek damski i mę
ski markowy ZARAZ. —  Kupię złoty 
damski naszyjnik. Gaz, Lw. 7624

FILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska J16. 8895

POCZTOWE ZNACZKI Generalnej 
Gubernii, wszelkie inne kupujemy sta 
le. Żądajcie stale cennika Z. Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. 
Marszałkowska 116. 8896

LEKARSKI gabinet (szafka, stół) 
kupię. Listy Gaz. Lw. 7690

FILATELIŚC I! Cennik * Katalog — 
Znaczków polskich Generalnej Guber
ni! powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się pa£ 
dzieiniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom FMateli styczny. Warsza
wa, Marszałkowska 116. 3398

P Ł Y T Y  PATEFONOW E PO ŁAM A
NE KUPUJEMY każdą ilość. — 
„TECHNOSERVICE”  LWÓW, ulica 
Sykstuska 23, mieszkanie 12. 7641

KUPIĘ aparat fotograficzny nowo
czesny dobrej marki. Kochanowskiego 
nr 51, mieszkanie 4. 7898:

FORTEPIAN  koncertowy, angielska 
mechanika 1.800 zł. sprzedam — albo 
miesięcznie wynajmę. Gaz. Lw. 7658:

K U PIĘ  gazową bratrurę w dobrym
stanie. Wiadomość: Restauracja ul. 
Na Skałce 5, róg Zyblikiewicza. 7636

KU PIĘ  WAGĘ AUTOM ATYCZNĄ
10— 15 kg. do ważenia zboża. Zgło
szenia z podaniem ceny kierować — 
Młyn Handlowy w Dwikozach, koło
Sandomierza v

KU PIM Y  bryczkę albo powóz w do
brym stanie. * ..Masłosojus” * Lwów. 
Głowackiego 23. 7698

U W AG A! Na rozpoczynający się se
zon baterie, latarki, żarówki, bibułki 
papierowe, zapalniczki, bakelity itp., 
dostarcza firma: K. Czarkowski 
Warszawa, Piusa XI. 11 b. 8567

K U PIĘ  pięć dużych żelaznych pie
ców do ogrzewania. Zgłoszenia ,,Re
klama”  Lwów, ul. Sykstuska 21 —. 
pod „ŻE LA ZN Y ” . 7766

HURTOWO GRZEBIENIE, ĘRAW A
TY  oraz wszelką galanterię po ce
nach konkurencyjnych poleca M. Ma
jewska, Warszawa, —  Nowogrodzka 
44— 4. Prowincja za zaliczeniem. Na 
cennik proszę załączyć znaczek 0.50 zł.

OBRAZY dobrych malarzy, fortepian 
dywany, kilimy, sprzedam. Wałowa 1

KARU KU  około 100 kg. sprzedam. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 7702 TA N IA  SPRZEDAŻ sztucznej biżu

terii. Posyłam ta zaticzką paczki za 
zł. 250.—  lub 350.— oraz orjentocyj- 
ny komplet grzebieni za z\. 166.— . 
Duży wybór, niskie ceny, na żąda
nie posyłam cenniki. St. Rożyński — 
Warszawa, Hipoteczna 8, m. 19. 3563

BECZKI dębowe sprzedam. Lwów 
Wołyńska osiem. 7727

WÓZEK dziecinny głęboki 1 łóżeczko 
dziecinne tylko w pierwszorzędnym 
stanie, kupię. Na Bajkach 15, m. 4.

K U PIĘ  dywan perski. Żywiecki tub 
maszyn owy w dobrym stanie. L isty : 
Adm. Gaz. Lw. nr 7725

W ILLĘ  z ogrodem sprzedam lub po
szukuję pożyczki, zabezpieczenie stu
procentową gwarancją. G. Lw. 7674:WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI ze wszyst 

kich dziedzin, kupuje rtale KBięgar 
nia J. FO ITIKA , Lwów WEHR 
MACHTSTRASSE (BATOREGO) 20

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-RA“
CHORĄŻCZYZNY PIEC. 8420

STARE obuwie na rozbiórkę, kupię. 
Fodaó adres. Listy G. L. 76 66 :

SPRZEDAM: 1) fortepian wiedeński, 
krótki, czarny, krzyżowy, metalowa 
płyta, i 2) czarne futro - źrebce w 
dobrym stanie. Batorego 24, sklep 
Artystyczne wyroby. v

SPRZEDAM tjoty damski zegarek na 
rękę. świętokrzyska 41. mieszk. 8. v

ŚRUBSZTAK średniej wielkości bar
dzo dobrym stanie, do sprzedania — 
ul. Zaciszna nr 8, parter na prawo.

K U PIĘ  2 par butów, parę bucików 
nr 43, buty damskie nr 30, buty 
oficerskie nr 43. Ormiańska 12 —- 
wchód z ulicy v

OBUWIE zimowe, kapce (zakopian
ki) wysyła zaliczeniem — firma: 
,tSzcsepko - Tońko”  Kraków, Hala— 
Targowa nr 22 3626

REALNOŚĆ nową, komfortową, % o- 
grodem przy tramwaju, wolne mie
szkanie. sprzedam. Gaz. Lw. 7742

D ZIEŁA rolnicze: „Dobry gospodarz* 
prof. Ludkiewicza l „Wzorowy rol
nik”  Miczyńskiego, kupię. Oferty do 
Adm. Gaz. Lw. 7784

SPRZEDAM kurtkę futrzaną brązo
wą (murmle) na szczupłą. Królowej 
Jadwigi 36, m. 1. v

CZASOPISMA i książki fotograficz
ne oraz 2 talie kart bridtowych — 
kupię. Listy Gaz. Lw. 7729

SPRZEDAM maszynę Singera krytą 
pierścieniową. Własna Strzecha 85: 
między godz. 5—7 v

AKCJE, listy zastawne, papiery ban
kowe wartościowe, lokatę kapitału, 
załatwię jaknajkulantnie. G. L. 7682

SPRZEDAM elegancką jesionkę dam 
ską, nieużywana, dwa płaszcze zimo
we damskie, piękną garsonkę aksa
mitną (najnowszy krój). Wszystko 
pierwszorzędne nowe dla wysokich. 
Kubasiewicza 9 a, m. 1, v

PRZYBORY SZEWSKIE POLECA: 
Tadeusz Szumski. Łyczakowska 4. v

SPRZEDAM wierzch, piękny, now«
łapki krymskie. Grottgera 7/2, popoł.

Sz c z o t k i , p e n d z l e , f a r b y . —
LAKIER Y, poleca Tad. SZUMSKI 
ŁYCZAKOW SKA 4 v

KU PIĘ  skrzypce koncertowe pierw
szorzędne. Listy Gaz. Lw. 7759

SALONOW Y GARNITUR s lustrem,
w bardzo dobrym stanie, sprzedam- 
Stelmacha 9, m. 9 (dojazd tramwa
jem 3, 7 do Wodociągów). *

LEICĘ, ZEGAREK ZŁOTY męski
ręczny lub kieszonkowy okazyjnie 
kupię. Listy Gaz. Lw. nr 7885:

SPRZEDAM Tretera (Matejko). —  
Li6ty Ga*. Lw. nr 7844: v

MIKRO — MAKRO — KOLORY* 
METR, doskonała optyka, kompletny 
do analiz chemicznych, sprzedam. 
Oferty Gaz. Lw*. 7761:KREDENS l stół dębowy, maszynę 

Singera pierścieniową i lisa srebrne 
go sprzedam. Oglądać od 8 rano do 
3 popoł., Stryjska 42, m. 12. v

SPRZEDAM futro damskie, prawdzi
we selskiny, stan dobry, wysoki 170, 
obszerne, futro męskie czarne, koł* 
nierz wydra, spó^ prawdziwe Belski* 
ny, wysokość 173 na tęgiego, zegarek 
ręczny chromowany modny „Schaf- 
hausen” , jesionkę męską brązowi 
wysokość 178, ubranie czarne wizyto 
we podniszczone, rajtki granatów* 
ciemne sukienne na niskiego. Lwów 
Tarnowskiego 96, pierwszy dzwonek, 
od godz. 15— 18, *

S Y P IA L N IA  nowoczesna, —  orzech 
kaukaski, sprzedam. Czarnieckiego 
nr 20, mieszkanie 6. 7738

SPRZEDAM spodnie wizytowe na 
średniego, tęgiego, sukienkę wełnia
ną plisowaną koloru ciemr.o - różo
wego i meszty czarne zamszowe z 
boku wycięte nr 36 na Wysokiem 
obcasie. Janowska 9, m. 9, I. piętio 
ganek. Oglądać można od g. 9— 13. BECZKĘ na kapustę, wkłady aprę*? 

nowe do łóżek ro*. 188—98; bratro- 
rę gazową — kupię w dobrym sta
nie. Małachowskiego 2, I I I  Blok 
brama 2, mieszk. 9.

SPRZEDAM kostium damski, kilbfl* 
czarne ,.Kilińskiego”  meszty n? 3 * 
elegancką czarną torebkę ze skóry- 
Kochanowskiego 126, drzwi 1. "

KU PIĘ  zarejestrowany samochód 
ciężarowy więcej tonowy na gazone- 
nerator lub motor Diesla. Zgłoszenia 
Śniadeckich 2. —  Biuro budowlane, 
inż. Borowickyj. 7735

KSIĘGA PRZYCHODU TOWARÓW 
jaka ma być prowadzona w sklepach 
które nie prowadzą buchalterii sprze
daje firma O HŁABIAK, Sykstuska 1. 
Od sprzedawcom rabat. v

KU PIĘ  buty na wysokiego. Wiad<£ 
mość: Klonowicza 7, I. p., mieszk. ■ 
od godz. 16—21.

niemowlęcą oraz breitszwancowe czar 
ne futro. Lwowskich Dzieci 11 a. — 
mieszkanie 5. X. p. 7744

SZAFĘ trójdzielną, kombinowali* 
kredens nowoczesny, kuchenny. 2 
tele, sprzedam Michalskiego 4, m.

SPRZEDAM kostium nowy, garson
kę, suknię jedwabną, rękawiczki, to
rebkę, papierośnicę srebrną damską, 
neseser, kapelusz męski Hiiekel. Bor 
salino, skarpetki, wierzchy kołdrowe. 
Król. Jadwigi 88, II . p., m. 9. v

LEICĘ lub Retinę kupię. —• P"^jJ 
Hausmana nr 5.

KU PIĘ  bluzkę studencką na siedeS®* 
nastoletniego i gpodnle paskowe 
dnie, szczupłe. Listy Gas, L. 7W*1



Z  DNIA lak wysiadły tegoroczne zbiory
Prognostyki na zimo

Wystawa „Cud życia" 
otwarta do 20-go bm.
Trzeci miesiąc wystawy ,,Cud Ży

cia1* wprowadza przed bramę pałacu 
Potockich dzień po dniu coraz to no. 
t*e szeregi odwiedzających. Wielu 
* nich'przychodzi po raz wtóry; są 
tacy, którzy rozdzieliwszy sobie za ; zimą i wyrządzonymi przez nią szko- 
pierwszym widzeniem bogatą treść j darni w oziminach stan ozimin na 
Wystawy na poszczególne tematy, wiosnę nie rokował dobrych urodza-

(K ) Pytanie; jak wypadły tego
roczne zbiory, a co za tym idzie, 
jak przedstawia się sprawa zaapro- 
wizowania ludności na okres nadcho
dzącej zimy, ciśnie się na usta wszy
stkich. Nic dziwnego. Dziś jest to 
problem najistotniejszy. Pierwsze 
meldunki ze stanu zbóż nie były zbyt 
pomyślne. W  związku zaś z ciężką

Periodycznie co tydzień wracają, aże. 
by przestudiować pewien dział wia
domości o budowie organizmu ludz. 
kiego.

Jeszcze tylko do 20-go września 
można z niej korzystać. Kto się do
tychczas opóźnił, ma jeszcze sposob
ność zaniedbanie odrobić.

DZIS ZACIEMNIAMY:
P o c z ą te k

K o n i e c

19.51
5.54

A l a r m  I s ł n S c z y
ZAPOW IEDŹ A LA R M U : 3-minuto- 

we przerywane brzmienie syren, 
równocześnie publiczne zapowia
danie przez głośnik. 

O D W O ŁAN IE  A LA R M U : 2-minuto- 
we przeciągle brzmienie syren 
i publiczne odwołanie przez 
głośnik.

Kiedy odbierać zdjęcia 
do kari rozpoznawczych

Osoby, których termin odbioru 
*djęć wyznaczony na kwit? h już mi
nął, winny się zgłaszać po odbiór w 
godz. od 9-ej do 18-ej w lokalu przy 
ul. Ossolińskich 10, te osoby nato
miast, które po odbiór już się zgła
szały i wówczas wyznaczono im no
wy termin odbioru zdjęć, winny się 
zjawić dopiero po upływie tego no
wego terminu.

jów. Stąd utwierdziło się wśród lud
ności mniemanie jakoby z tego po
wodu groził nam w tym roku głód. 
Późniejsze pomyślne warunki atmo
sferyczne przyczyniły się wprawdzie 
do znacznej poprawy stanu zbóż, 
zwłaszcza ozimych, jednakże w po
czątkach żniw, i tak w tym roku 
opóźnionych, poczęły padać ulewne 
deszcze, które ponownie wywołały w 
najszerszych kołach paniczne na
stroje co do kwestii wyżywienia.

W  świetle wyjaśnień czynników 
fachowych i miarodajnych upadają 
jednak wszelkie wersje, jakie krążą 
wśród ludności, jako bezpodstawne. 
Jeśli chodzi o urodzaje zbóż chle
bowych, to wypadły one, biorąc ogól
nie, średnio lub dobrze, mimo szkód 
jakie wyrządziła w  oziminach tego
roczna sroga zima. Szczególnie sil
ne szkody zanotowano wśród roślin 
oleistych. Straty zimowe zostały jed

ważać należy zbiory okopowych za 
dobre.

Wobec takich urodzajów wyży
wienie ludności w bieżącym roku go
spodarczym jest zapewnione. Pesymi
styczne pogłoski się nie sprawdziły.

A  teraz odpowiedź na pytanie 
przez wielu ludzi stawiane, dla
czego władze zarządziły w br. od
stawę kontyngentów w tak szybkim 
terminie po żniwach. Oczywiście nie 
dlatego, by groził głód. Posunięcie 
to jest następstwem doświadczeń 
z ubiegłych dwu lat, które wykaza
ły, że przy odstawach w później- 
szych terminach gospodarze zboża 
zazwyczaj nie mają, gdyż zdążyli 
je sprzedać „na boku" i w grudniu 

i nie można już od wieśniaka nic do
stać. Taki stan rzeczy, gdyby 
istniał nadal, byłby wyraźnym nie
bezpieczeństwem dla zaaprowizowa- 
nia ludności w oznaczonych już ra- 

! mach. W  roku bieżącym władze tej 
ewentualności zapobiegły, na okres

Plan pspodarowania spirytusem na rok bieżący
nie przewiduje nowych przydziałów

przeto rozpatrywane. Wnioski, któr#
wpłynęły po 1. V II. 1942 r. i któr# 
będą wpływały do 31. XII. 1942 r. 
nie będą więcej rozpatrywane.

Odnośnie do spirytusu wszystkich 
gatunków do celów przemysłowych 
obowiązuje dla wniosków o podwyż. 
szenie, przedłużenie i przydział no-

nak w poważnej mierze wyrównane dzy kupującym a sprzedającym mu- 
przez zasiewy zbóż jarych, które choć si istnieć organ mający zasadniczy 
ucierpiały nieco od posuchy w okre- wpływ na narzędzia miernicze w o- 
sie przed kwitnieniem, wypadły za- brocie publicznym. Takim właśnie or- 
dowalająco. Okazuje się poza tym, ganem są istniejące Urzędy Miar. j 

. że ziarno jest, biorąc na wagę holen- , Mimo działań wojennych Okręgowy 
derską, znacznie cięższe; niż w la - ! Urząd Miar (Eichdirektion) we Lwo- 
tach ubiegłych. Jeśli chodzi o grad, wie przy ul. Fleszara 12, choć w 
to wyrządził on w roku bieżącym zmniejszonym zakresie, prowadzi bez 
nieznaczne szkody tylko w spora- przerwy swą pracę nadzorczą. Także

Zaopatrzenie w wyroby monopolo
we uprawnionych do ich poboru 
(wódki, rum monopolowy oraz spiry
tus wszelkich gatunków dla celów 
konsumcyjnych i przemysłowych) w 
ramach stałych, jako też jednorazo
wych przydziałów wyznaczonych po 
dzień dzisiejszy bezpośrednio przez
Generalną Dyrekcję Monopoli, wzglę- wyeh kontyngentów co następuje: 
dnie pośrednio przez Główne Urzędy wszystkie przesłane wnioski, co do 
Celne, wytwórnie wódek i hurtownie których petenci w  ciągu 6 tygodni od 
i to w  ostatnio ustalonej wysokości dnia podania wniosku do Generalnej 
—  zabezpieczone jest po dzień 31. Dyrekcji Monopoli nie otrzymają za- 
XII. 1942 r. z zapasów spirytusu z wiadomienia, należy uważając jak# 
kampanii 1941/42 r. Poza tymi przy- odrzucone. Generalna Dyrekcja Mo* 
działami, względnie obowiązkowymi nopoli zastrzega sobie prawo wpro* 
dostawami nie ma żadnych więcej za- wadzenia czasowego ograniczenia dl# 
pasów spirytusu do dyspozycji. j poszczególnych dziedzin, względni# 

Odnośnie do wódek, rumu mono- ogólnie na czas do 81. X II. 1942 r. 
polowego i spirytusu czystego do ce- obowiązującego ograniczenia, a  n»* 
łów spożywczych wnioski o podwyż- wet zupełnego zniesienia kontyngen- 
szenie względnie o przedłużenie kon- tów. W  razie polepszenia się zapasów 
tyngentu oraz o przyznanie specjał- spirytusu, względnie sytuacji gospo* 
nych prz.ydziałów ze strony poszczę- darowania Generalna Dyrekcja Mo* 
gólnych koncesjonariuszy, czy też nopoli sama zadecyduje o odpowied- 

nadchodzącej zimy możemy patrzeć ! partii, wojska i placówek administra. niej podwyżce kontyngentów. W  e#. 
więc spokojnie. | cji cywilnej, nie będą mogły być i lu ujednostajnienia toku postępowa.

' nia oraz w  celu umknięcia niepotrzeb. 
nego zajmowania zatrudnionych pro. 
cowników należy wstrzymać się od 
osobistych interwencji i ustnych z#, 
pytań. W  związku z tym należy jesz
cze zwrócić uwagę, że sprawy o u* 

, . . .  . dzielenie koncesji na sprzedaż napo*
się przez Urząd Miar. Winni nato- jów alkoholowych w  naczyniach zam* 
miast używania lub przechowywania imiętych oraz na podawanie wódek 
w obrocie publicznym narzędzi mier- . w restauracjach nie należą do kom*

Tylko zalegalizowane narzędzia miernicze
moga był isżywsne w handlu

Przy wszelkich transakcjach mlę-

niczych nielegalnych, nielegalizowa- 
nych lub nierzetelnych podlegają w  
postępowaniu karno - administracyj
nym wzgl. kamo - sądowym karze 
grzywny do 10.000 zł. i aresztu do 
6-ciu miesięcy. Ponadto narzędzia 
miernicze mogą ulec konfiskacie.

petencji Generalnej Dyrekcji Mono  
poli, lecz Głównych Urzędów Cel' 
nych, względnie Głównego Wydziału 
Finansów w  Rządzie Generalnego 
Gubernatorstwa. Z tego też powoda 
nie należy odnośnych podań kierować 
do Generalnej Dyrekcji Monopoli

dycznych wypadkach. Nawet później 
sze zasiewy dobrze zeszły.

Szczególnie jednak dobrze za
powiadają się urodzaje okopowych —  
może jedynie późniejsze kartofle u- 
cierpiały trochę od suszy w  miesiącu 
sierpniu. Ogólnie jednak biorąc, u-

Wyniki wyścigów lubelskich
Sobota, 12-go bm., słonecznie, tor 

dobry.
Gonitwa I, (z  płotami), dyst. 

2.400 m, nagr. 2.500 zł. —  1. Łopu- 
szanin (j. Głowacki), 2. Łuna. Łatwo 
o 5 dł. w czasie 2.46. Tot. 11 zł. Go. 
nitwa II, dyst. 2.000 m, nagr. 5.000 
Zł. —  1. Brabant (dż. Bogobowicz), 
2. Bojar, 3. Arabeska II. Pewnie o 
8 dł. w  czasie 2.29, IH-ci o 4 dł. Tot. 
zwycz. 11 i 11 zł., fr. 11 i 12 zł., porz. 
12 zł. Gonitwa III, dyst. 2.400 m, 
fiagr. 3.000 zł. —  1. Bar (dż. Jago
dziński), 2. Gitana. Pewnie o 8 dł. 
^  czasie 2.38,5. Tot. 39 zł. Gonitwa 
IV, dyst. 1.200 m, nagr. 5.000 zł. —  
1- Pożoga (dż. Jagodziński), 2. So
nata, 3. Faraon. Pewnie o 3 dł. w  
czasie 1.18, IH-ci o 7 dł. Tot. zwycz. 
15 zł., porz. 41 zł. Gonitwa V, dyst. 
1.600 m, nagr. 6.000 zł. —  1. Hilda 
(dż. Michalczyk), 2. Bogumin. Pew
nie o 4 dł. w czasie 1.42,5. Tot. zwycz. 
17 zł. Gonitwa VI, dyst. 1.300 ra,

nagr. 6.000 zł. —  1. San II (dż. Sta
siak), 2. Splendor, 3. Amneris II. Po 
walce o Vi dł. w czasie 1.20, IH-ci 
o szyję. Tot. zwycz. 22 zł., fr. 11 i 
12 zł., porz. 80 zł. Gonitwa VII, dyst.
1.600 m, nagr. 6.000 zl. —  1. Narzes 
(dż. Lipowicz), 2. Senor, 3. Hassling. 
Po walce o % dł. w czasie 1.43, IH-ci
0 2 dł. Tot. zwycz. 13 zł., fr. 13, 13
1 19 zł., porz. 30 zł. Gonitwa VIII, 
dyst. 1.100 m. nagr. 3.500 zł. —  1. 
U  Boat (dż. Nowak), 2. Erynia II, 
3. Narkoza. Po walce o 3 dł. w  cza
sie 1.11, IH-ci o 2 dł. Tot. zwycz. 16 
zł., porz. 19 zł. Gonitwa IX, dyst.
1.600 m, nagr. 2.500 zł. —  1. Terror 
II (j. Molenda), 2. Nancy, 3. Hon- 
nete. Silnie wysyłany o 1,5 dł. w cza
sie 1.45, III-ci o 1,5 dł. Tot; zwycz. 
16 zł., fr. 12 i 14 zł., porz. 30 zł.

Ogólny obrót kas tot.: Lwów —  
60.520 zł., Lublin —  105.180 zł., W ar. 
szawa —  396.41t -i.

najbliższa podwładna mu instytucja, 
którą jest Urząd Miar (Eichamt) 
przy ul. Wintergasse 8 (d. ul. Ko. 
ściuszki) kontynuuje swą pracę. Na  
terenie dzisiejszego okręgu galicyj
skiego posiada Administracja Miar 
swe oddziały: we Lwowie, Stanisła
wowie, Drohobyczu, Tarnopolu i Ko
łomyi.

Oprócz stałych swych czynności, 
Urzędy Miar organizują w miesią
cach letnich tzw. objazdowe Urzędy 
Miar, które, objeżdżając ważniejsze 
punkty i ośrodki gospodarcze, uła
twiają ludności spełnianie obowiązku 
legalizowania swych narzędzi mier
niczych. Zaznaczyć przy tym należy, 
że obowiązkowi legalizacji podlegają 
nie tylko narzędzia miernicze, znaj
dujące się w handlu prywatnym, ale 
także znajdujące się w instytucjach 
wojskowych, jak kolej, poczta, woj
sko itp.

Handel nasz, który prawie całkowi
cie został uwolniony już od paso
żytniczego elementu żydowskiego, 
może poszczyć się zmniejszającą się

P r z e g l ą d  s p o r t o w y
H AEGC U ST A N O W IŁ  ,

7-my REKORD ŚW IA TA

Gunder Haegg ustanowił znów 
rekord świata, już siódmy z kolei. 
Podczas międzynarodowych zawodów 
lekkoatletycznych na starym stadio
nie olimpijskim w Sztokholmie uzy
skał on przed 25 tysiącami rozen
tuzjazmowanych widzów na jedną 
milę czas 4:04,6, lepszy od swego 
rekordu świata 4:06,2, ustanowione
go w dniu 1 lipca br. W  znacznej 
odległości za nim drugie miejsce za
jął Szwed Ake Spangert w czasie 
4:14,4, trzecim był Niemiec Seiden- 
schnur 4:15,8.

—  Duże zaciekawienie budził rów
nież bieg na 400 m ze względu na 
start znakomitego biegacza niemiec
kiego Harbiga. Zajął on jednak tyl
ko drugie miejsce, w  czasie 48,3 za 
Szwedem Franzenem 48,0. Znakomi
ty sprinter szwedzki Strandberg 
zwyciężył na 100 m w 10,6, Niemiec

stale liczbą oszustw. Kupiectwu aryj- •; Melerowicz był e 0,1 sek. gorszy, 
skiemu przypadło w udziale uzdro- Również drugie miejsce zajął w bie- 
wienie naszego rynku i wyplenienie gu na 800 m Niemiec Giesen 1:52,2; 
karygodnych objawów wyzysku i o- pierwszy był Bertil Andersson 1 :51,9. 
szustwa. Każdy więc dla swego wła
snego dobra i korzyści winien posiu-

Jedynie w rzucie młotem zwyciężył, - .
o„cisu uuułcł i ,vt,i /.v - 1.1 w i mc ii jjusiu- Niemiec Storch 57 60, przed mi- ^ * szczego nie _ 
giwać się narzędziami mierniczymi ( strzem Szwecji Bo Ericssonem 58,37. i Ganymeda ze słynnej 
zalegalizowanymi we właściwym cza-1 W  oszczepie pierwsza miejsce zajął | '5eusa‘

Fin Matti Jaerwinen • 68,60, Erics
son rzutem 68,28 zajął drugie 
miejsce.

—  Głównym punktem programu 
wielkich regat wioślarzy portugal* 
skich 1 hiszpańskich w  Fignera, był 
wyścig ósemek o puchar gen. Frań* 
co. Po zaciętej walce na dystansie 
2000 m zwyciężyła osada hiszpańska 
w 5:58,8.

—  Tenisiści niemieccy rozegrają 
w tym roku jeszcze dwa spotkania 
międzynarodowe, a mianowicie od 
11— 13 września odbędzie się w Ber* 
linie spotkanie międzynarodowe Ber* 
lin— Zagrzeb. Barw Berlina bronić 
będą Eppler, Gopfert, Koch, barw  
stolicy Chorwacji prawdopodobnie 
Mitic, Pallada i Branovic, W  tydzień 
później tenisiści urządzają w  Buka. 
reszcie rewanż z reprezentacją Ru
munii.

—  Rozpoczęte z inicjatywy nie
mieckiej prace wykopaliskowe w  O* 
limpii są mimo wojny kontynuowa
ne. Dotychczas zdołano odsłonić po
łudniowy i zachodni wał antycznego 
stadionu. Spośród znalezionych dziel

cenna jest głowa 
„Terrakoty

Prasa fachowa
w Generalnym Gohernalorslwle

Prasa fachowa w  Generalnym Gubemator- 
*twie mimo ciężkich warunków, jakie towa- 
rzyszyły jej powstaniu oraz wszystkich trud
ności, jakie wytwarza okres wojenny, rozbu
dowała się w stopniu zupełnie zadowalają- 
cym. Poziom czasopism fachowych, niejed
nokrotnie pod wieloma względami przewyższa 
nawet wydawnictwa z okresu przedwojen- 
ne8o. Prasa fachowa w Gen. Gub. obejmuj'e 

y szereg czasopism. Kilka z nich ukazuje 
£ w językach polskim i niemieckim.

, „Wzorowa Gospodarka", dwutygodnik, po- 
"Więcouy jes); zagadnieniom gospodarki rolnej 

zawiera niezwykle cenne rady praktyczne 
artykuły fachowe,. Periodyk ten oprócz 

®rtykułów z dziedziny gospodarki rolnej, 
Przynosi również na swych łamach prace z 
ziedziny skarbowej, podaje ważne rozporzą- 
zenia, omawia najnowsze maszyny i narzę- 
*la> informuje o rynku krajowym oraz daje 
zereg rad praktycznych. Czasopismo reda- 

«°Wane jest w języku polskim i niemieckim. 
Pszczelarze w Gen. Gub. mają swe specjal- 
C2asopismo. Jest nim miesięcznik Związ- 

°w Pszczelarskich „Pszczelarz". Każdy nu- 
ł / *  tego czasopisma przynosi ciekawe arty- 

z dziedziny hodowli pszczół. Populamo- 
u*ow« prace pisane z życia pszczół, sa po

dawane w tak przystępnej formie, że po
trafią zainteresować nie tylko fachowca, ale 
i przeciętnego czytelnika. „Pszczelarz" zawie
ra na swych łamach bogaty dział dający prze
gląd pracy Związku Pszczelarzy w Gen. Gub.

Ilustrowany tygodnik rolniczy „Rolnik", 
przynosi w każdym numerze wiele fachowych 
artykułów odnoszących się do bieżących prac 
rolniczych. Prócz tego zawiera on bogato 
rozbudowaną Skrzynkę porad fachowych, o- 
głoszenia władz rolniczych, przegląd rynków 
oraz specjalny Kącik dla gospodyń.

Dla szerokich sfer włościańskich przezna
czone jest specjalne czasopismo ,,Siew*‘. Ty
godnik ten przynosi przegląd najważniej
szych wydarzeń z kraju, nowości ze świata, 
fachowe porady rolne oraz dział popularno
naukowy. „Siew" przeznaczony jest również 
dla polskich robotników pracujących w 
Rzeszy.

W  dniu 1-go września b. r. ukazał się 
pierwszy numer miesięcznika „Ogrodnictwo". 
Czasopismo to jest organem Związków Ogrod
niczych Generalnego Gubernatorstwa. Mie
sięcznik ten zawiera artykuły fachowe z dzie
dziny ogrodnictwa, wskazówki dotyczące pil
nych prac sezonowych,, przegląd rozwoju

ogrodnictwa w Gen. Gub. oraz wiadomości u-
rzędowe i związkowe.

Dwutygodnik „Gospodarka Wyżywienia'* —  
redagowany w języku polskim i niemieckim —  
jest organem Centralnej Izby dla Gospodarki 
Ogólnej w  Gen. Gub. (Główny Wydział W y 
żywienia i Rolnictwa). Poziom tego czaso
pisma jest bardzo wysoki. W  części ogólnej 
spotykamy artykuły fachowe, odnoszące się 
do różnorodnych spraw gospodarki wyżywie
nia i dotyczące wszystkich bez wyjątku dzie
dzin życia gospodarczego. Prócz tego każdy 
numer przynosi ciekawy przegląd rolniczy, 
kącik spraw praw ych  i podatkowych, wy
kaz zarządzeń i rozporządzeń oraz obszerną 
skrzynkę pytań i odpowiedni.

Miesięcznik gospodarczy ,,Twórczość Go
spodarcza" ukazuje się w dwóch językach. 
Zadaniem jego jest informowanie o poczy
nionych doświadczeniach na wszystkich polach 
działalności gospodarczej i to zarówno w Gen- 
Gub., jak i w  całej Europie.

Liczne rzesze rzemieślników w  Gen. Gub. 
mają swe specjalne pismo „Rzemiosło". Jed
nym z najważniejszych celów „Rzemiosła** 
jest przyczynić się w ramach gospodarki o- 
gólnej do wzmocnienia siły gospodarczej rze
miosła, oraz służyć czytelnikom radą facho
wą, czy też wyczerpującą informacją w  spra
wach prawnych, podatkowych, zawodowych 
i t. p. Cel ten osiąga „Rzemiosło" zamiesz
czając na swych łamach artykuły fachowe z 
różnych dziedzin rzemiosła, ogłaszając i oma
wiając wszelkie rozporządzenia i przepisy 
prawne dotyczące rzemieślników, a  szczegól

nie przez ,,Skrzynkę Redakcyjną", w  której 
ogłaszane są fachowe odpowiedzi na najróż
niejsze aktualne zapytania abonentów.

_ Spódzieinie w Gen. Gub. mają swój spe* 
cjalny organ „Spółdzielca". Dwutygodnik ten 
przynosi cały szereg artykułów dotyczących 
ogólnych spraw organizacyjnych, przegląd 
rozwoju spółdzielczości na świecie, obwiesz
czenia urzędowe, porady prawne oraz wresz
cie ogłoszenia rejestrowe i statutowa spół
dzielni w Gen. Gub.

Wysoki poziom charakteryzuje dwutygod
nik „Las i Drewno", oficjalny organ Gene
ralnego Gubernatorstwa dla spraw leśnych, 
drzewnych i łowieckich. Czasopismo wydawa
ne jest w  językach polskim ł niemieckim. 
Artykuły jego obejmują całokształt zagadnień 
związanych ze sprawami leśnymi, drzewny
mi i łowieckimi, a odnoszących się nie tylko 
do samego Gen. Gub., lecz również i do za
granicy.

Izba Zdrowia w  Gen. Gub. wydaje tygodnik 
..Zdrowie i Życie". Czasopismo to jest dzien
nikiem urzędowym wspomnianej Izby i za
wiera na swych łamach naukowe artykuły le
karskie.

„Zawód i Życie" jest miesięcznikiem po
pularno-naukowym. Artykuły z dziedziny za* 
wodowej są potraktowane bardzo przystępnie, 
tak. że treść ich potrafi zainteresować każ
dego, a forma, w jakiej są podane, uprzystęp
nia zrozumienie zawiłych kwestii naukowych 
nawet osobom nie posiadającym w tym kl#» 
runku specjalnego przygotowania,



Cfcy u/e fiMance
lepsza kawa. ety w  szklance?
esy s osadem, czy cedzona? -  
lak dyskutują smakosze. Ale 
nie podlega dyskusji, ie  smak 

każdej kawy uszlachetnia do* 
mieszka s .Młynkiem*. W  pa* 
czkach z młynkiem t napisem 
fr>ska F ranek Jest od prze
szło stu lat dobry, prawdziwy

KOPACZKI DO ZIEMNIAKÓW  —
szczotki dla koni, ING. M. JUNY — 
LWÓW. KAZIMIERZOW SKA 15 — 
(przy bramie hotelu „Astoria” )

PRZEW IJANIE  małych motorów 
elektr. ..SAGITTA” , Kcrnlnicka 6.

BRZYTW Y NOŻE. nożyczki i t. p 
OSTRZY M. Szubrowski, Boimów 4.

WAŻNE DLĄ PRZEMYSŁU I HAN 
D LU ! SZPAGAT PAPIEROW Y po 
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE, WORKI S IENNIKI. TK AN IN Ę  
PAPIEROW Ą. UBRANIA ROBOCZE 
I KOMBINEZONY SZCZOTKI wszel 
kie^o rodzaju. PASTĘ do obuwia j po 
dłogi tylko w dużych ilościach dostar 

i cza: B/H Dr GóRSK! &  POLAN
SKI, LWÓW, FRIEDRICHÓW 5/1., 
telefon 215-27 Szczegółowe oferty i 

nniki na żądanie. 3440cenniki na żądanie.

^Franek
I  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  f
KU PIĘ  chustkę włóczkową, czarną, 
barankową, wagę 2— 2 1/2 kg., do
brze zapłacę; pośrednictwo wynagro
dzę. Zgłoszenia ul. Zadwórzańska 28 
nr 25, II. p., m. 8, godz. 3— 6. v

SPRZEDAM: Płaszcz damski jesien
ny i zimowy, Kostium czarny, Palto 
czarne na średniego. Piekarska 18 — 
mieszk. dziewięć. 7697

SPRZEDAM pianino Stingla. Lwow
skich Dzieci 11 a, m. 5. v

-  KOSMETYKA-Batorep 9

c POMOC L E K A R SK A 3
Dr. MED. JÓZEF LAN  KOSZ , choro- j 
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- : 
M ANOW ICZA 16. I. p., tel. 279—42. 1

SPECJALISTA chorób wewnętrznych 
Dr. JAN  W. JANKOW SKI, POWRÓ 
C IŁ  i ordynuje obecnie ul. Sakra 
mentek 26, od g. 4—6 po południu.

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6 LWÓW. 
SYKSTUSKA 52, I. P . 6796

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
od 8— 7. DZIAŁYŃSKIOH 3. 3418

D r W Ł. LEGIN chor. wewn. i ko
biece. Krupiarska 2 a, telef. 120— 67.

Dr. MALCZYNSKI w chor nerek pę- 
eherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów. Mickiewicza 3/2. od 3— 5.

GINEKOLOG 1 AKUSZER dr. JAN 
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
Ul. Sapiehy 89. Tel. 285— 18. 3432

Dr. W. B ILIŃSK I gineRofog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr. M. SW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz. 3— 5

I  P O Ł E C E N t A ^ G O D N E  F I R M y H

N A P R A W A  primusów, Lwów, Czar
nieckiego nr 2. 6974

ROBOTY BLACHARSKIE, Lwów — 
KOCHANOWSKIEGO 4. 7427

fcURNALE MÓD, poleca: Mieczysław 
W IDACKI, LWÓW ZIELONA 1. ~  
CENNIK1 BEZPŁATNIE. 7518

PA STA  DO OBUWLk i PODŁOGI 
po urzęd. fabrycznej N ISKIEJ CE
N IE  sprzedajemy KAŻDEMU. — 
Laborat. Chem. „P fau “ t Lwów. ulica 
SYKSTUSKA 8 w podwórzu. 7527

ELEKTROKUCHENKI STANIAŁY! — 
Gatunek przedwojenny, spirale, sza- 
motkl, wtyczki, bolce. Fachowe na
prawy nie ,.na poczekaniu'* ale zato 
naprawdę solidnie, przedwojennym 
materiałem. ,.TECHNOSERVICE”  -  
Lwów, ul. Sykstuska 23 Tel. 206-00

PRACE AMATORSKIE. PORTRETY 
ZDJĘCIA DO LEGITYMACYJ, RE
PRODUKCJE I  T. P. wykonuje — 
Fotoatelie Switłyn Ksenia, LEONA 
SAPIEH Y 89. 7646

N A P R A W Y  lnmp, kuchenek i że
lazek elektrycznych najtaniej „Elek 
iroprodukcja”  Lwów, Kopernika 19

ELEKTRYCZNY sprzęt instalacyjny, 
przewody, druty, mat. izolacyjny, a- 
daptery, opory, kondensatory, bate
ryjki .prędko i tanio otrzymacie w 
firmie wysyłkowej H. Mirecka w 
Warszawie, ul. Marszałkowską 102-33 
Cenniki na żądanie gratis. 3397

BATERIE DO LATARE K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem. po otrzymaniu zadatku. — 
r,Technogalant“  Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

ZAKŁAD INSTALACYJNY cazowo 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 268-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania

MICRAŚ JAREM A ZN AN Y  DAM
SKI FRYZJER, SPECJALISTA W 
TRW AŁYCH ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. UWAGA na ADRES — 
LWÓW, CZARNIECKIEGO 3. u u

FAJK I —  DUŻY WYBÓR — poleca 
M ARIAN  KUKURUDZA —  LWÓW. 
KILIŃSKIEGO 1. 3572

PRZYBORY SZEWSKIE i RYM AR
SKIE poleca odbiorcom we Lwowie 
i na prowincje B/H. W ŁODZIMIE
RZA RU BLA, Lwów, Ossolińskich 
nr 10, II. p.. telefon 128— 22. 3630

BIŻU TERIA SZTUCZNA, duży wy
bór w najstarszej aryjskiej firm ie: 
JAN  SELTENREICH, Lwów, PLAC  
H ALIC K I 14. Tamże fachov# na
prawa wszelkiego rodzaju zegarków

PRZYBORY SZKOLNE, ZESZYTY, 
BLOKI, OŁÓWKI, poleca: M. KO- 
W A U & J , J-Tf.ów, REGIONÓW 19.

KOSSAKA JERZEGO 2 obrazy —
Ułani i Farys sprzedam. Lwów, Roz
wadowskiego 29, I I  p. m. 5. v

SPRZEDAM kostium granat jasny na 
szczupłą, czarny kostium, suknia jed
wab francuski, bluzka seleden, spód
niczka czarna. Hofmana 9 m. 6, I I  p.

PŁASZCZYK ZIMOWY, rękawiczki, 
pończoszki, skarpetki dla 4-letniej ku
pię. Oferty do G. L. Nr. 7395 v

CZY plłel Już CZEKOLADOL-EMPE?

KOSZE od Pań zbierał Pan Apolinary 
(Złośliwi twierdzili, że już był 

za stary), 
Aż wczoraj wpadł na pomysł i ,,nie 

w ciemię bity” 
Posłał CZEKOLADOL do jednej

„kubity” . 
Skutek był wspaniały i natych

miastowy, 
Czekoladol Mu zyskał łaski

białogłowy.

KONC. B IURO  Dra E. GRIEGA —  , POKÓJ do wynajęda. Lwów, Szm?
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU - 1 tyckich 27. m. 18, II. p. '
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE  N A --------------------
MASZYNIE, PODANIA —  wszelkie POKÓJ przyjezdnym.
prace prawnicze naukowo-techniczne. Szeptyckich 25, m

Lwów, ulica 
U . .7629

PASTELE B IAŁE  kupię. —  Oferty 
do Gaz. Lw. Nr. 7673 v

PŁASZCZ podbity futrem melton ma- | 
rengo, KOSTIUM czarny jesionka na , 
średnią. FUTRO męskie, JESIONKA j 
BONŻURKA na średniego, Narzutka 
na niskiego, Półbuciki 42. — Oglądać j 
2— 7, Grodzickich sześć, II . piętro. I. i 
schody, mieszkanie 15. 7775 !

ZA PR A W A  DO PODŁOG kompozy
cja terpentynowa w kolorach: biały 
orzech i  mahoń. Sprzedam w bla- 
szankach 11 kg. i faskach 25 kg. —  
Prowincja za zaliczeniem. ..Bazar” . 
Warszawa, Bielańska 15’ m. 17. v

DEW OCJONALIA „Bazar”  Warsza
wa. Przechodnia 7 v

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów, dywany wschodnie. Oferty 
Adm. Gaz. Lw. nr 7723

P Ł Y T Y  gramofonowe, kupię. Kiosk 
róg Sapiehy —  Mączyńskiego. popoł

SPRZEDAM palmy Kenci, Lwów — ; 
Kętrzyńskiego 1. 66, m. 6. 7715 j

80 NOWYCH jasnych krzeseł dębo- i 
wych oraz 6 stołów kancelaryjnych, j 
sprzedam. Lwów - Zniesienie, Kar
dynała Trąby 38. 7631

KU PIĘ  psa młodego „szpica”  treso- , 
wanego oraz wagę domową 10-cio j 
kilogramową. Zgłoszenia telefonicz- j 
nie, 125— 85, od godz. 16— 18. v ,

KU PIĘ  gwoździe 2 i 3 calowe. Śnia
deckich 2, Biuro budowlane. 7323

P E L IK A N A  wieczne pióra, Świat i i 
Życie kupię. Kanzleibedarfsartikel —  ! 
Lwów, Kopernika 10. 7220

P IA N IN O  - FORTEPIAN, lepszej j 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lwów. I 
Piłsudskiego 17 7046 i

REALNOŚCI, wille i domy % ogro- i
dami, parcele — poleca do kupna — j 
„TR AN ZA K C JA ”  ul. Długosza jeden j
—    —  |
FUTRO męskie, jesionkę okazyjnie 1 
sprzedam. Karpacka 7. m. 1. popoł. |

KU PIĘ  KALOSZE na .37 i 42 nu
mer bucika. Listy Gaz. Lw. 7592

SPRZEDAM patefon walizkowy z pły 
tami marki leningradzkiej. Wiado
mość: Serbska 6. II. p., m. 6a 7432

P IA N IN O  prawie nowe sprzedam — 
Ossolińskich 10, m. 5. 7426

ZŁOTE ZĘBY, BRUCH, stale kupuje 
LEKARZ DENTYSTA W INN ICKI. 
Lwów, pl. Bernardyński 2. 7379

DOBREGO rasowego psa szukam na 
folwark; kupno lub przetrzymanie. 
Zgłoszenia proszę kierować Sucho- 

I rzyce, folwrark, p. Barszczowice 7454

KU PIĘ nowoczesną sypialnię, orzech 
I kaukaski, a*nerykański mahonio-
| wą. oraz kredens kuchenny tylko w 
! dobrym stanie. —  Wiadomość Plac 
j Akademicki 2, I. V , drzwi nr 3 a. 

między godz. 8— 13 [ 15— 18, lub do 
Adm. Gaz. Lw. 7575

SPRZEDAMY auto ciężarowe 2 ton 
na chodzie w dobrym stanie. Lwów, 
KO PERNIKA 27. 7614

BOKSER, pies dwuletni, pręgowaty, 
do oddania. Sapiehy 51, mieszkanie 
nr 4, w godzinach 3 do 6 7618

PRZYJMĘ gotowanie obiadów dla 
panów tylko z dostarczonych pro
wiantów, gotuję smacznie, czysto, na 
czas. Piekarska 5, mieszkanie cztery 
pierwsze piętro. v

KSIĘGARNIA —  A N T YK W A R N IA  
A . Krawczyński. LWÓW, obecnie ul. 
TR YBU NALSKA  nr 18. 7598

N APR A W IĘ  zniszczoną bieliznę, ul. 
Kołłątaja 5. mieszkanie 16, II. p. —  
(po południu). v

MAGISTER farmacji z wieloletnią 
praktyką, aryjka. Polka, poszukuje 
dzierżawy zarządu lub odpowiedniej 
posady w aptece. Zgłoszenia z wa
runkami : Borysław distr. Galicja — 
Poste-restante, okazicielowi leg. 102.

PRZYJMUJĘ do domu szycie; prze
rabiam damskie rzeczy. „Stefa”  ul. 
Mochnackiego 28, I. p., m. 4 v

ROZWODY zgodne, niezgodne, po
rady, obrońca konsystorski, dyplomo
wany prawnik Różycki, Warszawa, 
Wspólna 49. m. 4. v

UW AGA! OKAZJA! Panie i Pano
wie odsprzedawcy, każdy bez różnicy 
zawodu zarobić może około 3.000 zł 
miesięcznie, ważne również i dla 
sklepów galanterynych, perfumeryj
nych, składów aptecznych i mydlar
skich Na żądanie posyłamy pro
spekty. Adresować: Centrala Galan
terii, August Tokarski, Warszawa —- 
Chmielna 44 —  róg Marszałkowskiej ! 
telefon 2— 11— 20. v

ROZWODOWE SPRAW Y niezlikwi- 
dowane przed Wileńskim konsysto- 
rzem Ewangielicko - Reformowanym 
oraz inne załątwua Obrońca Konsy
storski mgr. Stasiakiewicz, Warsza
wa. Złota 32. 3555

P. T. KUPCOM polecamy OLEJKI 
DO P IE CZYW A : MIGDAŁOWY, —
RUMOW Y i W A N IL IO W Y  w cenie 
65 zł za jeden karton, 100 sztuk Wy 
syłamy za zaliczeniem poczt, po otrzy 
maniu zadatku. ,,EMPE”  29 czerwca 
(3-go Maja 10). 3457

PO RAD NIA  ziołolecznicza dla wszel
kich chorób płucnych, kobiecych pod 
kier. lek. spec. Teresy 12, mieszka
nie 11. Drugie schody. 06456

SZWEISOWANIE. Kochanowskiego 4

PRZEPROW ADZKI, przewóz kas — 
pianin, fortepianów. wykonuje — 
KOSTYRKA, ZADWÓRZAŃSKA 4; 
mieszkanie 1. Tclelon 271— 65, 7476

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy* 
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKLA!) AUTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
Fil, Lwów. ZYBLIK IEW ICZA 21.

BIURO BUCHALTERIA ORGANI
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16. II. piętro. 3543

PR ZEPISYW AN IE  na M ASZYNIE 
dokumentów do legalizacji notarial
nej, TŁUM ACZENIA, PO D AN IA  — 
wypełnianie druków handlowych, ży
ciorysy, listy, KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ Lwów, RO- 
M ANOW ICZA 2 (obok Notariatu).

AKUSZERKA STOJKOWA przyjmu
je panie. — Lwów, Ormiańska dwa

DLA LW OW A z okolicą wydaje my
dło na wrześniowe kartki sklep inż. 
Wołoszyna, Krakowska 25. 7606

MEDIUM trafnie przepowiada. W y
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72, mieszk. 36. 8581

MASZYNY BIUROWE -  naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
..METALOTECHNIKA”  F Beauvale 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej

3.500.— , 36.000,— , 360.000. — Odv 
chcesz tyle forsy mieć — zagraj w 
Kolekturze, Lwów, Sapiehy 5. Tamże 
sprzedaż — kupno obrazów wybit
nych malarzy. 7211

| W OLNE P0SADY~“

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I  KO 
1 BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
! naszych zakładach Turyngii. N A 

TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE _  
! przyjmuje: BIURO INFORMACYJ

NE, Lwów; ADOLF HITLER-RING 
nr U . Tel. 291-20. Wspólny wyjazd 

i 17. września 1942 3538

POKÓJ umeblowany, czysty poszu
kuję dla pani. Gaz. Lw. 7677:

POKOJU umeblowanego, komforto 
j wego przy solidnej katolickiej rodzi 
■ nie, poszukuje młode bezdzietne mał 

żestwo. Listy Gaz. Lw. 7708:

i POKÓJ umeblowany dla pana % oso- 
I bnem wejściem do wynajęcia, Teresy 
j nr 2 C. III. p.. m. 25. v

t Zawiadamiamy, że pogrzeb śp* 
z Brejterów HELENY L I

TYŃSKIEJ, wdowy po adwokacie 
odbędzie się dnia 16 września o 
godz. 4.45 z domu przedpogrzebo- 
wego przy ul. Kochanowskiego 1* 
J4 na cmentarz Łyczakowski do 
grobowca rodzinneao, na który 
zaprasza SIOSTRA

BRATOW A i RODZINA

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE przyjmie ROBOTNI
KÓW i CIEŚLI do robót we Lwo
wie. Zapewnione trzy razowe dziennie 
na budowie POŻYW IENIE i CHLEB 

! Zgłaszać się ui. CHORĄŻCZYZNY 
I nr 18 (Zu der Hóhenstr. 18). 7757

I. FAB R YK A  OBUWIA, Lwów, ul. 
Marcina 30, przyjmie na dobrych wa 
runkach z utrzymaniem dzielnego 
ślusarza i blacharza. » 7266

KUŚNIERZA i chłopca przyjmie pra 
cownia f^ter Ilnicki, Boimów 6. 7565

KRAWCOWEJ pierwszorzędnej, po
szukuję. Słowackiego 4, m. 4. v

PRZYJMĘ bonę do dziecka 11/2 ro- 
, cznego. Batorego 38, m. 3, —  tylko 
■ od godziny 4— 5 7647

POSZUKUJĘ GOSPODYNIĘ N A 
TYCHM IAST Z GOTOWANIEM. — 
CAŁODZIENNE UTRZYM ANIE, do
bre wynagrodzenie. Zgłoszenia: ZA
KŁADNIKÓW  2, m. 3, od 5— 7 w.

BUCHALTERA i M ASZYNISTKI
biurowej 2 językiem niemieckim po- ; 
szukuję. Zgłoszenia: Deutsches Le- i
bensmittelgeschaft Rynek 15, mię
dzy 18— 19. 7713

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE przyjmie kwalifiko
waną M ASZYNISTKĘ - KORESPON 
DENTKĘ. Znajomość niemieckiego 
wymagana. Zgłoszenia Lwów, Cho
rążczyzny 18. Telefon 267—09. 7758

ZAM IENIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz. 
na pokój, kuchnię, gaz. lub pokój 
gaz. Listy Gaz. Lw. 7743:

ELEGANCKI umeblowany pokój 
2 usługą i użyciem łazienki, poszuki
wany w dzielnicy niemieckiej dla 
pani pracującej zawodowo. Listy — 
Adm. Gaz. Lw. 7750:

K AW ALER  dobrze usyt., poszukuje 
o j zaraz komfortowego pokoju mo
żliwie z niekrępującym wejściem i 
ewent. telefonem. Gaz. Lw. 7754

LO K A L SKLEPOW Y w najlepszym 
punkcie wielkości średniej z urządze
niem, odstąpię lub podnajmę. Oferty 
Adm. Gaz. Lw. 7753

M IESZKANIE dwupókójowe z me- J 
j blami do odstąpienia z powodu wy- j 

jazdu. Okolica Zamku. G. L. 7792: !

t Za spokój duszy śp. JÓZEFY 
PARKASIEW ICZ w. pierwszą 
bolesną rocznicę tragicznej śmier

ci odbędzie się NABOŻEŃSTWO 
ŻAŁOBNE w kościele św. Elżbie
ty dnia 16 września we środę o 
godz. 7.30, na które zaprasza 
Krewnych i  Znajomych

MĄŻ i CÓRKA

Z G  U B Y
ZGUBIONO Meldekartę nr 11969 — j 
Strich Józef, zamieszkały Jakuba i 
Hermana 8. Zwrot wynagrodzę. 7429 j

SKRADZIONO Ausweis nr 225, wy
stawiony przez Technisehe Institute, 
Lwów, na nazw. Gutterwil Zygmunt

ZGUBIONO Ausweis na nazw. Herdy
Marcin, Kasztelańska 11. v

SKRADZIONO Ausweig dnia 10. 
sierpnia na nazwisko Niespał Stani
sław, wydanv przez Warsztaty kole
jowe Lwów. Znalazcę wynagrodzę. v

SKRADZIONO Vorlaufiger Ausweis 
zielony nr I. 1680, Personalausweis 
nr 202. paszport i wyciąg metrykalny 
na nazwisko Kreiser Wilhelm. v

SKRADZIONO dokumenty: AusweW 
wydany przez Volkspolische refer* 
dnia 31. 8. 1942 i paszport sowieck* 
na nazwisko Fischer "Stanisław. f

ZGUBIŁ się ratlerek czarny, waN 
się ,,Ami” ; proszę odprowadzić ** 
wysokiera wynagrodzeniem: Ryne*
nr 28, II. p.# m. 8. *

SKRADZIONO dokumenty na nazwi' 
sko Jojkus Józefa, legitymację ko
lejową i paszport f

SKRADZIONO paszport gowiecki, u1®' 
trykę urodzenia, Meldekartę, Aus
weis nr 278, legitymację b. Związ^ 
literatów polskich, na nazwisko M3* 
ria Bielanka Luftowa. Zwrot za y7V' 
nagrodzeniem Lwów, Sienkiewicz3 
nr 2, mieszkanie 3. j

ZGUBIONO 11. IX . Ausweis, pasz
port, zaświadczenie od komisji &  
nazwisko Julian Muller Lwów, uli®3 
Miejska 15, Bogdanówka. *

ZGUBIONO paszport sowiecki. 
weis, świadectwo urodzenia na naZ' 
wisko Prokop Józefa. Proszę łaska
wego znalazcę o zwrot: Lwów,
Żółkiewska 160

POSZUKUJE SIĘ malarzy szyldo- j 
wych. Praca akordowa, dobre zarób- ; 
ki. Torgrekiama, Furmańska 3. 7769 j

ROBOTNICY potrzebni we Lwowie, ! 
również cieśle Wynagrodzenie wedle 
umowy, „Zusatz*4. Zgłoszenia Lwów. 
ul. Kołłątaja 7, II. p., Przedsiębior
stwo budowlane 7705 j

AGENTÓW portretowych, poszukują: | 
Bracia Rylscy. Rzeszów. Kołłątaja 2. I

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOW LA
NE, przyjmie do pracy we Lwowie: i 
Szachtmajstrów, przodowników i ro- , 
botników obeznanych z pracami przy 
robotach kolejowych. Kilku mąszyni- i 
stów do motorów Diesla i szofera J 
do auta ciężarowego. Cieśli, 1 tech- j 
nika, 1 stenotypistkę. Obiady i czę- j 
ściowe zaprowiantowanie. Zgłoszenia 
firma Siebenlist, pl. Akademicki 1, 
II . p., telefon 117— 87, od poniedział- 

| ku dnia 14. 9. od godz. 8— 10. 7752

! MO DNI ARKĘ samodzielną, pierwszo
rzędną, przyjmę od zaraz do „Salonu 

! Mód” , Mikołaja 3. 7797
i - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - i

BUFETOWA młoda inteligentna oraz | 
kelnerka, potrzebni zaraz. Tokarzew- 

i skiego 70, Restauracja 7676
I ----------------------------------------------------- jy
| POTRZEBNA panienka do dziecka. 

Hoffmana 18, m. 6, od godz. 13-tej.

TA R T A K  wch. Karpaty, polska fir 
ma, poszukuje fachowca z praktyką 
jako kierownika. Warunki według 
umowy. Listy Gaz. Lw. 77331

KSIĘGARNIA — A N TYK W A R N IA  
A. Krawczyński, LWÓW, ul. Trybu
nalska 18. poleca duży wybór no
wych książek. 7599

j ZEGAREK męski złoty, nowoczesny, 
najchętniej Pathek lub Schaffhausen 
kupię zaraz. Listy Gaz. Lw. 7611

1 lT Ó "z  M f l l H  1
HAFTY, PEISY, ENDLE, MEREŻKI 
OBCIĄGANIE GUZIKÓW ITP . W Y 
KONUJE E. B IŁYK . Lwów, CHO
RĄŻCZYZNY 10, I. PIĘTRO. 7615

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Papie Zyblikiewicza 39 1. p. 03468

N APRA W Ę parasoli wszelkiego ro
dzaju wykonuje Wasyłyszyn, Tarno
pol. ul. Briikuna (obok Ruskiej). v

DEZYNFEKCJE mieszkań, mebli — 
przeprowadza ..Gazochemia”  Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
telefon 271—06 3506

NIEWIDOMY wróżbita — przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12
.................................  „ 1,1
AKUSZERKA Stasiów — przyjmuje 
panie, samotna. Szeptyckich 25 05823

STROI, naprawia fortepiany, pianina 
wyjeżdża na prowincję. Herman — 
Lenartowicza 5, II. p v

ROZWODY zgodne, niezgodne, pora
dy dyplomowany prawnik obrońca 
konsystorski Różycki —  Warszawa. 
Wspólna 49. m. 4. v

2 MORGI pola Zimna Woda, do wy 1 
najęcia. Wiadomość Olechowskiego 35 : 
m. 2, Bogdanówka v

ZAK ŁAD  dentystyczny Gwidona 
Scherffa, został przeniesiony z ul. 
Akademickiej 11 na ul. Batorego 38, 
m. 3, i przyjmuje jak poprzednio

MAM LO K A L SKLEPOW Y, przyjmę 
spólnika z koncesją i kapitałem naj
mniej 5.000 zł. do otworzenia inte
resu ..Hyg‘ena’ ‘ w centrum miasta. 
Zgłoszenia firma O H ŁA B IA K , Lwów 
Sykstuska I ,  7762:

POTRZEBNY MAJSTER do wyrobu | 
torebek damskich i galanterii. Zgło
szenia: „Reklama”  Sykstuska 21 — 
pod ..Majster”  776-5

FOLW ARK Wyżłów poczta Bełz — 
poszukuje rutynowanego energiczne
go ekonoma, tudzież kwalifikowaną 
ogrodniczkę ze znajomością buchalterii

FRYZJERKA, zdolna siła pierwszo
rzędna. trwała, wodna, żelazkowa — 
manicure, potrzebna. Posada stała, 
objęcie natychmiast, podać warunki. 
Hetwikowa Kazimiera —  Słotwina— 
Brzesko. v

NAU CZYCIELKA - PO LK A  — do
dziewczynki dla przerobienia I. kl 
gimn. i fortepianu, potrzebna zaraz 
na prowincję. Warunki: mieszkanie, 
utrzymanie i dopłata gotówką. Zgło
szenia: Ormiańska 13, II. piętro —  
Jarolim, od 3— 7. v

PRZYJM IEM Y cieśli i pomocnikóvy 
ciesielskich do roboty płotków prze- 
ciwśnieżnych. Robota akordowa. Zu- 
satz I. Zgłoszenia: Lwów, Śniadec
kich 2. Biuro. 7889

ZGUBIONO na ul. Krakowskiej —  
Rutowskiego, damską rękawiczkę —  
ciemny zamsz. Znalazca zechce zwró
cić za wynagrodzeniem do sklepu ga
lanteryjnego ul. Krakowska nr 24.

SKRADZIONO Ausweis nr 072, wy
dany przez Staatliche Getreide u. In
dustrie Werke Krakau, Lemberg — 
Abt. Oel und Seifenfabriken Lwów, 
na nazwisko Babij Michał v

SKRADZIONO portfel wraz z doku
mentami na nazwisko Kot Mieczy
sław ; proszę o zwrot dokumentów 
pod adresem: Piekarska 21. m. 1. v

SKRADZIONO paszport i Ausweis 
Izby rzemieślniczej na nazwisko — 
Hanke Ludwik. Wójtowska nr 12. 
Zwrot wynagrodzę. v

ZGUBIONO Ausweis wystawiony 
przez Stadtische Wascherei, paszport 
Sowiecki —  4 karty na odbiór zdjęć 
do Kennkarty na nazwisko Kastrzy- 
szyn. Upraszam dokumenty zwrócić 
pod adresem: Lwów, Zniesienie ulica 
Pogodna 16. I. p.. m.. 8, Kastrzyszyn

CZĘŚĆ spinki, okrągły ametyst zgu
biono. Znalazca jest proszony o 
zwrot za wynagrodzeniem. Ochronek 
nr 4 a. I. piętro, na prawo, 7706

ZGUBIONO Ausweis l wyciąg me
tryki na nazwisko Chreptak Kata
rzyna. Brajerowska 12. v

SKRADZIONO legitymację Ubezpie
czeniową, paszport, zaświadczenie 
pracy, pokwitowanie na odbiór foto
grafii oraz kartkę żywnościową na 
nazwisko Borecka Stefania, Lwów. 
Senatorska 4, m. 4. v

ZGUBIONO portfel, pieniądze, świa
dectwo szkolne, Ausweis Handwerks- 
kammeru i inne. Łaskawego znalaz
cę proszę o zwrot dokumentów na 
adres: Lanycia Aleksander, Lwów,
Hołówki nr 2. v

SKRADZIONO legitymację wydao* 
przez Dyrekcję kolejową na n a z w i j  
Janina Górska, ul. Konduktorska 41

ZGUBIONO dokumenty: paszport &  
wiecki, dowód osobisty polski, wys*5 
wiony przez Magistrat Lwowa, AU* 
weis wraz z portfelem na n a z w ij  
Czysz Stanisław, Brajerowska 1®' 
Łaskawy znalazca zechce zwrócić 23 
wynagrodzeniem pod wskazany a d ^

ZGUBIONO dokumenty: Ausweis 
dany przez Baudienst i legitymacji 
tramwajową nazw. Kuczer Paweł. *

SKRADZIONO Meldekartę nr 3459 
nazwisko August Backerman, Źródl3* 
na 52; zwrot wynagrodzę.

ZGUBIONO paszport na nazwisk 
Justyna Bieganowska, Sambor, uli®* 
Kopernika nr 1. 7861*

POSAD POSZUKUJĄ i

SKRADZIONO legitymację kolejową 
i paszport na nazwisko Szymańska 
M aria; o zwrot pod adresem: Gosiew 
skiego 5. m. 10, bardzo proszę. v

L O K A L E

NOCLEGI przyjezdnym. KRAKÓW
ul. Zielona 25, m. 1. 05337

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11, m. 7. 7004

3— 4 POKOJE na peryferii miasta, 
wynajmie „dobry płatnik” . — Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7701

NOCLEGI OLA PRZYJEZDNYCH; 1 
Lwów. Sobieskiego 26. m. 6. II. p. ■

W  BRZUCHOWICACH zaraz do wy 1 
najęcia mieszkania dwupokojowe z 
kuchnią, werandą oszkloną, ciepłe, 
suche słoneczne u Pernal Julii, willa 
„Julia” , Brzuehowiee — Łączki. v

DLA przyjezdnych niekrępujący po
kój komfortowy. Hołówki 8 & m. 4 i

SKRADZIONO w tramwaju nr 8 — 
torebkę zawierającą drobną kwotę — 
klucze, drobiazgi i dokumenty —  na 
nazwisko Anna Kiss. —  Dokumenty 
unieważnia się. Zwrot wynagrodzę.

SKRADZIONO Ausweis wystawiony 
przez Stadthauptmanna, Bestatigung 
der Stadtverwaltung, upoważnienie 
na detektor, polską legitymację urzę
dniczą. leg. Spółdz. „Jedność”  £artę 
żywnościową na nazwisko Florian 
Gołębiowski, śląska B. v

SKRADZIONO Ausweis, Bescheini- 
srung kontroli, Bescheinigung jaki 
procent czego byłem upoważniony 
kupować, Bescheinigung od Kreis— 
Landwirta Kamionka Strumiłowa na 
nazwisko Moroz Józef, ul. Przemy
ska 282. Zwrot za wynagrodzeniem 
500 zł. pod adres p. Huzarscy — 
Lwów, ul. Krótka 11, p. 2. ▼

SKRADZIONO w tramwaju nr 10, 
dnia 11: IX . następujące dokumen
ty: Ausweis Hawel Julian, Bronisła
wa Rott, paszport sowiecki Hawel 
Józefa i wszystkie karty żywnościo
we wymienionych osób y

SKRADZIONO 6. IX. 1942 na stacji 
Persenkówka, czerwoną torebkę wraz 
z pieniądzmi 1 Personalausweisem nr 
20350. wydanym przez Finanzinspek 
torat w Stanisławowie na nazwisko 
mgr. Witowska Aleksandra, zamie
szkała Stanisławów, * Lipowa 91. ‘ v

DENTYSTA (Polak) samodzielny *  
operatywie i technice, poszukuje P , 
dy lub zastępstwa, miejscowość oh* 
jętna. Listy Borysław Postlagerfló* 
legitymacja nr. 607_______________ 70^

CIEMNO - blondyna młoda, obejnjjj 
samodzielne gospodarstwo w majątk” 
u samotnej osoby od zaraz. —  Li** 
Adm. Gaz. Lw. 7433

STARSZA, oszczędna wdowa, poPr<̂  
wadzi gospodarkę na prowincji — * 

j skromny wikt. Gaz. Lw. 76S3

! STUDENT n .  r. Politechniki < H ' 
masz.) szuka popołudniowego zajęf1 
jako technik, rysownik lub siła 
rowa. Zna niemiecki, pisanie na 
szynie. Listy Gaz Lw. 7680:

KELNER, dobrze się prezentujący 
ze znajomością niemieckiego, .
posadę na prowincję. Propozycje , 
podaniem warunków kierować 

| adresem: i Restauracja Antoni P °^  
j czyński, Lwów, pl. Strzelecki 18*

R U TYN O W AN A bucholterka - bUa11 
sistka i korespondentka polsko n i^  
z długoletnią praktyką biurową ^  
chalteria przemysłowa, hotelowo- r 
stauracyjna) poszukuje pracy od 
X., najchętniej na prowincji w 
rządzie dóbr lub t. p. — Warune* 
mieszkanie i wyżywienie dla 2 oso 
Łaskawe listy Gaz. Lw. 7772:

N A U K A

LEKCJE FORTEPIANU — CYTj^J 
Prof. ML Lipiński PLAC HALlC* 
SIEDEM, II. piętro. ^

N A U K A  niemieckiego: Głęboka ^  
Początki. Młodzież. Konwersacja* f  
Tłumaczenia. Wszelka pomoc!

MAŁŻEŃSTWA
SAMOTNA wdowa po urzędnik^ ^
wiek średni, z braku znajomości
pragnie poznać odpowiedniego P0̂ ,  
żnego pana. Cel matr. Tylko
żne listy do Adm. Gaz. Lw.

6<yURZĘDNICZKA lat średnich, na ^  
brej posadzie, pozna Intel, starsz y 
pana na stanowisku. Cel matr.
Adm. Gaz. Lw. 7770:

SEPAROW ANY bez alimentów* 
posadzie, pozna miłą Inteligentni ^  
z własnem mieszkaniem. Cel 
Listy Gaz. Lw. 7786:

Redakcia orzvimuie od godz 
Rękopisów nie zwracamy — Te* 
Sekretariatu 2*12*23 -  Kronik’
Działu ogłowzeń 215— 22 — Za w 
nowy druk jgloszeh wydawnictw®. f  

I )dnowiada -  Druk Gazet\ f ^
i  ikiej” Lwów. uL Sokoła *


